اس رسالے کی مجلس ادارت میں آفتاب احمد خان، جمیل الدین عالی، اور حسن ظہیر ہیں، معاونین میں ڈاکٹر ممتاز احمد خان اور شہاب قدوائی ہیں۔

سہ ماہی ”اردو“، جنوری تا دسمبر ۲۰۱۰ء، جلد ۸۶، شمارہ ۴-۱۔ اس رسالے میں ڈاکٹر سلطانہ بخش کا مضمون ”داستانی ادب کا ایک نادر مخطوطہ“ شامل ہے۔ یہ نادر نسخہ جسے ڈاکٹر جمیل جالبی نے دریافت کیا تھا ”قصہ رنگین گفتار“ ۱۲۲۶ھ۔ مطابق ۱۸۱۱ء ہے۔ یہ عظمت اللہ نیاز دہلوی کی تصنیف ہے۔ اس کے علاوہ مزید مضامین میں ”جدید شعری مباحث“ پروفیسر عائشہ کفیل برنی، ”تدوین متن کے بنیادی مباحث“ ڈاکٹر شازیہ عنبرین، ”اردو کی کہانی“ راقم الحروف، ”تحقیق و تنقید: ایک تعارف“ ڈاکٹر ناصر رانا، ”میر تقی میر اور اہل نقد و نظر“ ذکیہ رانی،